Iracoubo, les jour, mois et an que dessus. J. P. Garré. Lailheugue. 
Approuvé cinq mots rayés nuls. J. P. Garré. Lailheugue. 

Vu l’enfant Arcade le 25 mars 1847. Lailheugue. 

N° 3 
Naissance de Julienne,  
appartenant à sieur Jacques Bigot, le 29 juin 1847 

L’an mil huit cent quarante-sept et le premier juillet, à dix heures du matin, dans notre maison 
d’habitation située au quartier d’Iracoubo, Guyane française, servant pour le moment de maison commune 
dudit quartier, devant nous Lailheugue Jean, lieutenant commissaire-commandant de ce même quartier,

[...]

Lecture faite du présent acte fait par duplicata, le déclarant a signé avec nous. Pierre Narina. J. P. 
Garré.  
 L’enfant Célestin, enregistré ci-contre, nous a été présenté aujourd’hui le cinq mars mil huit cent 
quarante-huit. L’officier de l’état civil. J. P. Garré. 

N° 3 
Décès d’Augustave le 16 mars 1848 
Jean Baptiste Seigre 

L’an mil huit cent quarante-huit et dix-sept du mois de mars, à sept heures du matin, par devant nous 
Jean Pierre Garré, commissaire-commandant, officier de l’état civil du quartier d’Iracoubo, Guyane 
française, est comparu monsieur Jean Baptiste Seigre, âgé de quarante-trois ans, propriétaire demeurant

[...]

de l’habitation La Patience sous le numéro matricule cent dix-neuf, est décédé sur ladite habitation hier le 
seize du courant, à deux heures après midi. Lecture faite du présent acte fait par duplicata, le déclarant a 
signé avec nous. J. Bte Seigre. J. P. Garré.  

N° 4 
Décès de Vitaline le 19 mars 1848 
Jean Baptiste Seigre 
 L’an mil huit cent quarante-huit et dix-neuf du mois de mars, trois heures de l’après midi, par devant 
nous Jean Pierre Garré, commissaire-commandant, officier de l’état civil du quartier d’Iracoubo, Guyane 
française, est comparu monsieur Jean Baptiste Seigre, âgé de quarante-trois ans, propriétaire demeurant